PAGE
10

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области

	Муниципальные вести

	             № 11, Четверго

, 28 апреля 2022 года

___________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   от  «_28_» __04____ 2022  №  __9__

 О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района  Смоленской области  «О внесении  изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского   района   Смоленской   области»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Шокинском  сельском поселении Кардымовского района Смоленской области, Совет депутатов  первого созыва  Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

 Р Е Ш И Л:

1. Провести  публичные  слушания по прилагаемому  проекту решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения  Кардымовского  района  Смоленской области  «О внесении  изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского   района   Смоленской   области».

2. Для осуществления  организации  публичных  слушаний  создать организационный комитет в следующем составе:

Председатель     Серафимов В.В.             председатель    Совета   депутатов  Шокинского    сельского    поселения

Заместитель        Печкурова  И.А.            зам. председателя Совета  депутатов

Члены:               Печкуров  С.А.                 депутат  Шокинского сельского поселения
                           Алексеев А.А.                   депутат Шокинского сельского поселения

                           Вершкова Н.Ю.                 главный      специалист    администрации   Шокинского     сельского     поселения

3. Организационному комитету по подготовке  и проведению публичных слушаний  провести необходимые мероприятия в соответствии с Положением о  порядке  организации и проведения публичных слушаний в Шокинского сельском поселении Кардымовского района Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                                                            В.В. Серафимов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Организационный комитет

по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

                  от  28 апреля  2022  года         №  1

На основании решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области № 9 от 28 апреля 2022 года организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области 11 мая 2022 года в 15.00 часов в здании Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино, ул. Центральная, д. 7.

2. Докладчиком по вопросу, выносимому на публичные слушания, определить Серафимова В.В. – Главу муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

Председатель оргкомитета

                                                                                                                В.В. Серафимов

Совет депутатов Шокинского сельского   поселения

 кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  «_28__» ___04__ 2022  №  _10_

	О принятии проекта решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                                                                      В.В. Серафимов
ПРОЕКТ

Совет депутатов Шокинского сельского   поселения

кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» ______2022      №____

	О внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

В целях приведения Устава Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в соответствие с соблюдением требований Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (в редакции решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 11.05.2021 № 10) следующие изменения:».

1) в пункте  3 части  2 статьи  8 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;
2) часть 2  статьи 10 изложить в следующей редакции:

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируется Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

3) пункт 7 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

4) в части 10 статьи 40:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

10. Проекты муниципальных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с областным законом, за исключением:

1) проектов решений Совета депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений Совета депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

б) в абзаце третьем слово «инвестиционной» заменить словами «и иной экономической».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                                                                      В.В. Серафимов
Совет депутатов Шокинского  сельского  поселения
Кардымовского  района  Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  30.01.2007   № 1

Об  утверждении  Положения о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом: «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Шокинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя труда».
 Глава муниципального образования

 Шокинского сельского  поселения

 Кардымовского  района

 Смоленской области                                                                                                                                                                                                 В.В. Серафимов
Приложение

к решению Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от «_30_»____01____2007  № _1_

Положение

   о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

1. Предложения по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее – проект), могут быть инициированы жителями Шокинского сельского поселения, достигшими возраста 18 лет, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности и иными заинтересованными лицами.

2. Предложения принимаются в течение 14 дней со дня официального опубликования проекта.

3. Предложения по проекту представляются в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской федерации» для представления письменных обращений граждан с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Положением, на имя Главы муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино, ул. Центральная, д.7 (телефон для справок: 4- 56 75), либо могут быть направлены в Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по почте.

4. Предложения по проекту, внесенные с нарушениями процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению.

5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – оргкомитет).

6. По итогам рассмотрения каждого предложения оргкомитет принимает рекомендации о его принятии и внесении соответствующих изменений в проект либо об отклонении предложения.

7. Оргкомитет представляет в Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект, доработанный по результатам рассмотрения предложений.

8. Информация о проведении заседаний оргкомитета по вопросу о рассмотрении проекта обнародуется в порядке, установленном Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области не позднее чем за три дня до их проведения.

9. Жители Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций независимо от форм собственности и иные заинтересованные лица, направившие предложения по проекту, вправе участвовать при рассмотрении проекта в заседаниях:

- оргкомитета;

- Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

  Указанные лица имеют право выступать, давать пояснения, обосновывать необходимость принятия предложенных ими изменений в проект.

10. Лица, направившие предложения по проекту, имеют право ознакомиться с результатами рассмотрения поступивших предложений по проекту, которые содержатся в протоколах заседаний оргкомитета, а также в протоколе заседания Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

11. Граждане участвуют в обсуждении проекта в порядке, установленном Положением о проведении публичных слушаний, утвержденным нормативным правовым актом Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

Учредители: Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Тираж:  6 экз.
Адрес редакции: 215865, Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино,
ул. Центральная, д. 7
E-mail: adm_shokino@mail.ru
Тел.: (8-48167) 2-56-75/2-56-25
Фамилия, инициалы редактора: Серафимов В.В.
Распространяется бесплатно